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Innehåll och syfte 
Riktlinjerna reglerar förutsättningar, ansvar samt process för medflytt av 
programpeng för elever som genomför ett läsår av gymnasiestudier vid en svensk 
utlandsskola. Syftet är att säkerhetsställa tydliga, rättssäkra och likvärdiga 
bedömningar samt att skapa förutsättningar för elever att tillgodogöra sig en del av 
sin utbildning i en internationell miljö utan att äventyra möjligheten att fullfölja ett 
nationellt gymnasieprogram. 

Målgrupp 
Myndig elev eller vårdnadshavare till elev folkbokförd på Lidingö som är antagen till 
nationellt program i Sverige som vill studera vid en svensk utlandsskola i högst ett 
läsår i antingen årskurs 2 eller 3 samt handläggare vid lärande- och 
kulturförvaltningen för bedömning av ansökan om ersättning för gymnasiestudier 
utomlands. 
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1 Rätt till medflytt av programpeng för 
gymnasiestudier utomlands 

Svenska utlandsskolor är fristående skolor som står under tillsyn av 
Skolinspektionen och följer svensk läroplan. Skolorna är främst till för utvandrade 
svenska medborgare där skolorna får stadsbidrag för eleverna. Skolorna kan även ta 
emot elever som är folkbokförda i Sverige. Det finns ingen skyldighet för en 
kommun att ersätta skolor utanför Sverige men en elevs hemkommun kan välja att 
betala ersättning för utbildningen.  

Lidingö stad beviljar gymnasieelever medflytt av programpeng till svenska 
utlandsskolor där undervisningen följer svensk läroplan och motsvarar ett svenskt 
nationellt program.  

1.1 Varaktighet och årskurser 
Lidingö stad beviljar som lägst en termin och högst ett läsår i årskurs 2 eller 3 i 
gymnasiet. Utlandsstudier på grundskolenivå ersätts inte.  

1.1.1 Godkända svenska utlandsskolor 
Lidingö stad beviljar endast studier vid Skolverkets godkända svenska utlandsskolor. 
Se skolverket.se för en uppdaterad lista.  

1.1.2 Villkor för medflytt av programpeng 
För att beviljas medflytt av programpeng måste nedan villkor vara uppfyllda 

→ Eleven och minst en av vårdnadshavarna ska vara folkbokförda på Lidingö under 
hela studietiden utomlands 

→ Eleven ska vara antagen och studera på ett nationellt program i Sverige 

→ Eleven söker själv om studieuppehåll från sina ordinarie gymnasiestudier i 
Sverige 

→ Ogiltig frånvaro eller bristande studieomfattning kan innebära att medflytt av 
programpeng inte beviljas  

→ Studieplanen vid utlandsskolan ska överensstämma med det program och den 
årskurs som eleven följer i Sverige. Detta så den totala studietiden i 
gymnasieskolan inte blir längre än 3 år 

→ Utlandsskolan ska följa svensk läroplan och vara godkänd av Skolverket 

→ Utlandsskolan får inte samtidigt erhålla stadsbidrag för eleven 
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2 Ansökan och beslut 
Ansökan ska inkomma till Lidingö stad senast den 1 juni inför kommande läsår. För 
att ansökan ska ses som komplett ska den innehålla följande: 

→ Antagningsbesked från den svenska utlandsskolan 

→ Betyg, studieplan samt närvarolista från den nuvarande gymnasieskolan 

→ Bekräftelse om studieuppehåll från den nuvarande gymnasieskolan 

2.1 Beslut 
Beslut fattas av lärande- och kulturförvaltningen och delges den sökande samt den 
aktuella svenska utlandsskolan.  

2.1.1 Ersättning 
Ersättningen till den mottagande utlandsskolan följer den av Storsthlm fastställda 
prislista för respektive program vilken justeras varje år. Ersättningen betalas direkt 
till skolan mot faktura. Utlandsskolan får ta ut ytterligare elevavgifter för 
undervisning, kost eller logi. Lidingö stad ersätter inte det överstigande beloppet. En 
elev som studerar vid en svensk utlandsskola är inte berättigad till 
inackorderingsstöd. 

2.1.2 Ändrade förutsättningar 
Myndig elev eller elevens vårdnadshavare ska omgående informera Lidingö stad om 
förutsättningarna för beslutet har ändrats. Betydande ändringar kan vara: 

→ Om eleven eller båda vårdnadshavare folkbokförs i annan kommun 

→ Studieavbrott 

→ Betydande frånvaro 

3 Överklagande 
Beslutet om ersättning för gymnasiestudier utomlands kan överklagas hos allmän 
förvaltningsdomstol. Överklagandehänvisning ska medfölja beslutet. 
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Dokumenthistorik 

Beslut/status och datum Beslutsfattare/författare Ändring/åtgärd 
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